Vol.  IL  et  par  Ses  Apostles.  Parqoi  nous  vous  prioms,  amonestoms,  et  defendoms 
qe  vous  ne  faces  mie  encountre  le  dit  comandement,  ne  nul  autre  de  Seinte 
Eglise,  en  ascient  ;  mais  qe  vous,  ove  la  grace  de  Dieu,  vous  portez  et 
obeyez  si  humblement  a  vostre  Miere  Seiute  Eglise,  qest  la  Espouse  Jhesu 
Criste,  issi  qe  vous  come  bons  filz  et  ne  mie  desnaturels  soiez  digues  destre 
les  heirs  de  Dieu  et  les  coheirs  de  Jhesu  Criste,  eu  le  Roiaume  de  gloire 
perdurable.  Et  vous  prioms,  chers  Sires,  qe  cestes  noz  Letres  voillez 
faire  apertement  lire  devaiit  tut  le  poeple.  Et  a  touz  yc^ux  qi  les  bone- 
ineut  orrount  et  selouc  ceo  ferrount,  et  sount  en  grace,  nous  les  grantoms 
et  donoms  par  auctorite  del  Piere  et  Filz  et  Seint  Esperit,  et  de  la 
Gloriouse  Virge,  Seinte  Mane,  et  des  Apostles  Seint  Piere  et  Seint  Paul, 
et  de  touz  Seintz,  xl  jours  de  Pardoun  de  la  Penaunce  qils  souut  tenuz  de 
faire  en  cest  siecle,  ou  en  lautre,  pur  lour  peccheez. — Escrites  a  Chudde- 
leghe,  le  xxiiij  jour  de  Feverer. 

f(.)l-    Sentencia  pro  Privilegiis  Ecclesiasticis, — 
'  Johannes,  etc.,dilectis  inChristo  filiis,  Decano,  Thesaurario,  Subdecano  Ecclesie 

nostre  Exoniensis,  ac  Domino  Ade  de  Carletone,  Cornubie,  et  Magistro  Jo- 
hanni  de  Nassingtone,  Baruastapolie,  in  eaclem  Ecclesia  nostra  Archidiaconis  ; 
necnon,  Officiali,  seu  locum  tenenti,  Archidiaconi  Exonie  in  renutis  agentis, 
et  Magistro  Heurico  de  Gnlmetone,  Uectori  Ecclesie  Sancti  Petroci  de 
Stowe  [Petrockstowe],  nostre  Diocesis,  Commissario  nostro,  salutern,  etc. — 
Succensa  velud  ignis  impietas  reproboruin  contra  Ecclesias  et  Ecclesiasticas 
Personas,  tanto  dampnabilius  iuflammatur  quanto  rariores  invenit  repres- 
sores.  Quare  uos,  ex  injuncto  nobis  solicitudinis  Pastoralis  Officio,  ibi 
forcius  resistere  cogimur  ubi  persecutorum  inhumauitas  et  malicia  peri- 
culosius  invalescunt  ;  quoniam,  ut  ait  Beatus  Gregorius,  culpam  me  com- 
mittere  vehementer  estimo  si  ea  que  pro  timore  Oinnipotentis  Dei  aunt 
suggerenda  siluero  ;  et  alibi,  Cum  increpare  delinquentes  non  vult,  eos 
proculdubio  tacendo  Pastor  occidit.  Ut,  igitur,  cum  Apostolo  valeamus 
dicere  et  clamare,  Munde  sunt  manus  mee  a  sanguine  omnium  vestrum  ;  non, 
enim,  subtcrfuyi  qitominus  annunciarem  constlium  Dei  vobis,  silere,  et  sub 
dissimulacione  transire  dampnandam  iniquitatis  iusaniam  quorundam  Dei 
et  Ecclesie  Sue  Sancte  persecutorum  non  possumus  sana  consciencia,  nee 
debemus.  Sane,  licet  pridem  nonnullas  Excommunicacionum  Majorum 
Sentencias  contra  delinquentes  in  certis  casibus  a  Sanctis  Patribus  provide 
promulgatas,  et  presertim  contra  omnes  et  singulos  qui  Ecclesias  suo  jure 
privare,  vel  per  maliciam  infringere  seu  turbare  presumereut  libertates  et 
liberas  consuetudines  earum  ;  item,  qui  clericos,  scientes  esse  clericos,  et 
publice  pro  clericis  se  gereutes,  habitos,  et  reputatos,  de  crimine  non  con 
fesses  nee  convictos,  aut  alias,  in  casu  a  jure  non  permisso,  ausu  sacrilego 
in  custodia  vel  carcere  ponerent,  et  detinerent  invitos;  item,  qui  in  Provincia 
Cantuariensi  aliquibus,  et  presertim  clericis,  maliciose  crimen  quodcumque 
contra  Concilium  Oxonieuse  imponerent,  fecerimus  in  multis  Locis  iusigni- 
bus  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  solempuiter  publicari  ;  nonnulli,  tamen, 
sicut  accepimus,  spiritu  diabolico  ducti,  in  subversionem  jurium  Ecclesie 
spirantes  totis  viribus,  dictis  Excommunicacionum  denunciacionibus  ob- 
auditis,  libertates  et  jura  Ecclesiastica  infringere  multipliciter  jam  pre- 
sumunt;  aliqui  clericos  ad  Forum  Seculare  trahendo,  capiendo,  incarcer- 
ando,  et  in  carcere  detinendo  invitos,  in  casu  a  Sacris  Canonibus  non 
permisso  ;  alii  clericos  et  presbiteros  coram  Judicibus  Secularibus  false  et 
maliciose  indictando,  seu  indictari  faciendo  et  procurando,  et  falsa  eis 
crimina  imponendo  ;  necuon,  contra  Presidentes  Jurisdiccioni  Ecclesias tice 
et  Jurisdiccionem  hujusmodi  excercentes  ac  eorum  ministros,  pro  eo  quod 
de  peccatis,  excessibus,  et  aliis  ad  cognicionetn  Fori  Ecclesiastici  de  jure  vel 
consuetudine  pertinentibus,  prout  ad  eos  pertinuit  et  pertinet,  coguoverunt, 
fraudes  et  commeuta  coufingendo  ;  propter  que  ipsi  gravaiitur  seu  grava- 
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A.D.  buntur  in  personis  quomodolibet  vel  in  rebus  ; — quid  plura  ?  nonnulli  in 

1340-1.  tantam  furoris  audaciam  jam  prorumpunt  ut  quo  magis  contumelias, 
Vol.  H.dampna,  et  obprobria  Ecclesiis  et  Ecclesiasticis  Personis  intulerint  eo 

amplius  gloriantur.  Heu  miseri  et  infelices,  ac  in  tenebris  ambulantes  ! 
Nonne  Deus  Pater  noster  est  Qui  nos  creavit,  Ecclesiaque  Mater  que  in 
Baptismo  uos  regeueravit  ?  Nonne  mirabilis  infamia  esse  cognoscitur  si 
filius  Patrem  irreverenter  persequitur,  a  quo  credit  non  solum  in  terra  set 
eciarn  in  Celis  se  ligari  posse  et  solvi  ?  Nonne  Dominus  ait,  Nolite  tangere 
Christos  Meos  et  in  Prophetis  Meis  nolite  malignari  ?  Cum,  itaque,  scriptum 
sit,  Clama,  ne  cesses,  quasi  tuba  exalta  vocem  tuam  ;  vobis,  Decano,  Thesau- 
rario,  et  Subdecano  predictis,  in  virtute  Obediencie  firmiter  injungendo, 
mandamus  quatinus  in  iustantibus  Dominicis  Diebus,  in  Medio  Quadra- 
ge.-nme  [18  March]  in  Passione  Domini  [25  March]  et  in  Ramis  Palmarum 
[1  April]  post  processionem,  et  in  Festo  Annunciacionis  Beate  Marie  Vir- 
ginis,  [25  March]  post  lectum  Evangelium,  ac  Die  Parasceues  [6  April]  post 
lectam  Passionern,  ac  Die  Pasche  [8  April],  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  in 

pulpito,  omnes  et  singulos  sacrileges  presumptorea  predictos  excommuni- 
catos  esse  et  a  Sancte  Matris  Ecclesie  Liminibus  sequestrates,  publice  et 
solernpniter,  pulsatis  campanis  nisi  in  Parasceuen,  et  candelis  accensis, 
nuncietis,  seu  faciatis  per  alios  nunciari.  Vobis,  vero,  Archidiaconis, 
Officiali,  et  Commissario  predictis,  modo  simili  mandamus  quatinus  vos 
singuli  divisim,  in  singulia  Kcclesiis  Collegiatis,  Conventualibus,  et 
Parochialibus,  necnon  Capellis  Parocbiam  distinctam  et  distinctos  paroch- 
ianos  habeutibus,  infra  Jurisdiccionem  vestram,  et  vos,  Magister  Henrice, 
infra  limites  Archidiaconatus  Tottoniensis  situatis,  dictis  Diebus  Dominicis 
in  Passione  Domini  et  Ramis  Palmarum,  ac  Festo  Annunciacionis  Beate 
Marie,  et  Parasceues,  horis  superius  designatis,  consimiles  denunciaciones 

per  Abbates,  Priores,  Decanos,  Precentores,  Prepositos,  Custodes,  Eccle- 
siarum  Rectores,  Vicarios,  et  alios  Locorum  Curatos,  auctoritate  nostra, 
solempniter  fieri  faciatis.  Absolucionem,  vero,  omnium  et  singulorum  qui 
promissas  Sentencias  incurrerint,  nobis,  preterquain  in  mortis  articulo, 
specialiter,  vel  speciali  uostro  in  hac  parte  Commissario,  reservamus. 
Inhibentes  singulis  Penitenciariis  nostris,  atque  aliis  Curatis  quibuscumque, 
ne  quemquam  de  premissis  vel  eorum  aliquo  absolvere,  vel  aliquem 
probabiliter  in  hiis  suspectum  vel  diflfamatum  ad  Sacram  Communionem 
recipere  presumant,  preterquam  in  mortis  articulo,  ut  prefertur.  De  die, 
vero,  quo  quilibet  vestrum  presentes  Literas  receperit,  et  quid  feceritis  in 
premissis,  nos  infra  quinque  dies  post  Pascha  distincte  certificet  quilibet 
vestrum  per  Literas  suas  patentes,  harum  seriem  continentes.  Quis,  vero, 

vestrum  presens  Mandatum  nostrum  receperit,  etc. — Datum  apud  Chudde- 
leghe,  xvj  die  Marcii. 

23?b  jTestamentary ;    Commissio    Administracionis    bonorum   Domini 
Comitis  Devonie, — 

xxiiij  die  Marcii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlmo,  Indiccione  nona,  Pontificatus 
Domini  Benedicti  Pape  [XII]  Anno  septimo,  comparuerunt  coram  Domino,  in 
Camera  apud  Chuddeleghe,  Dominus  Hugo  de  Courtenay,  Comes  Devonie, 
Robertus  le  Pyl,  Ricardus  de  Feuotery,  et  Ricardus  de  Chusuldene,  et 
exhibuerunt  Inventarium  bonorum  quondam  Domini  Hugouis  de  Courtenay, 
Comitis  Devonie,  defuncti,  in  Diocesi  Exoniensi  existencium  ;  et,  dictis 
Roberto,  Ricardo,  et  Ricardo,  onus  Administracionis  bonorum  dicti  defuncti 
subire  recusautibus,  ex  quibusdam  causis  per  eos  expositis  Domino  et  per 
eum  approbatis,  Dominus  Administracionem  hujusmodi  dicto  Domino 
Hugoni,  filio  et  heredi  dicti  defuncti,  soli  et  insolidum  commisit ;  sibi  in 
periculo  anime  sue,  et  sub  Divini  obtestacioue  Judicii,  injungendo  quatinus 
Administracionem  hujusmodi  fideliter  faceret,  et  Voluutatem  Ultimam 
dicti  Testatoris,  in  quantum  de  jure  procederet,  perficeret  et  impleret. 
Acta  suut  hec  preseutibus  Magistris  Beuedicto  de  Pastone,  Ricardo  de 
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A.D,     Brankscombe,  et  Nicholao  Aunger,  Notario  Publico,  et  me   Willelmo   de 

1340-1.   i)ounej  eciam  Notario  Publico,  ad  hec  vocatis. — DOUNE. Vol.  II. 

jWutacto  anni  Jhuarnacumfs. 

omini  ̂ ttiUesimo  (E(Mmo  xlj°  iud 
;ii0  fcicti  Jpatris  ,\iiijmo. 

1341  ̂'  Mabyn  [Sancte  Mabene,  MS.]  ;  Dimissorie, ' 

Jtnu0  Domini  ̂ ttiUesimo  COM™0  xlj°  mcipieute,  ti  Cmtse- 
rcadouis  bicti  Jpatris  ,\iiijmo. 

Sir  John  de  Aldestowe,  subdeacon,  R.  ;  "  ad  Diaconatus  et  Presbiteratus 
Ordines  (London,  16  May). 

Crediton  Collegiate  Church  ;  Commissio  ad  conferendum  Canoni- 
catum  et  Prebendam  de  Westsanforde  in  Ecclesia  Criditonensr,  — 

Item,  xxiij  die  Maii,  emanavit  Commissio  Domino  Roberto  [de  Stratforde], 
Cioestrensi  Episcopo,  ad  conferendum  Canonicatum  et  Prebendam  de 
Westsanforde  in  Ecclesia  Collegiata  Criditonie,  quos  tonere  dicitur  Dominus 
Willehnus  de  Benqueto,  cum  vacaveriut  per  resignacionem  simplicem 
ipsius  vel  ex  causa  Permutacionis  faciende  cum  Ecclesia  de  Westhodleghe 

[  IVesthothly'],  Cicestrensis  Piocesis,  quam  tenere  dicitur  Domiuus  Radulphus 
de  Brantyngham,  eidern  Radulpho  ilia  vice,  et  eum  in  corporalern  possess- 
ionem  eoruudem  Cauouicatus  et  Prebeude  induci  faciendum. 

Mandatum  contra  violatores  Ecdesie  Libertatum,  — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Officiali  nostro  Priucipali,  et  Archidiaconis 

singulis  in  Ecclesia  nostra  Exouiensi,  ac  eorum  Officialibus  ;  necnon, 

Magistro  Henrico  de  Galmetone,  Rectori  Ecclesie  de  Patristowe  \_Petrock- 
stowe],  nostre  Diocesis,  Commissario  uostro,  salutem,  graciam,  et  beue- 
diccionem.  —  Sentencia  uostri  continet  Salvatoris,  Reddite  que  sunt  Cesaris 
Cesari,  et  que  sunt  Dei  Deo.  Sane,  cum  pridein.  refereute  fama  publica, 

audissemus  quod  nonnulli  in  uostra  Diocesi,  dictam  Auctoritatem  con- 
tempnentes,  et  non  sapientes  sobrie  nee  prudenter  quod  laicis  judicandi 
Christos  Domini  nulla  est  attributa  potestas,  apud  quos  manet  necessitas 

obsequendi,  de  factia  Prelatorum  et  suorum  Ministrorum,  et  aliarum  Perso- 
narum  Ecclesiasticarurn,  eciarn  in  hiis  que  Prelatorum  Ecclesie  concernunt 

Officium  et  Juriadiccionis  Ecclesiastice  excercicium  inquirere,  et  Juris- 
diccionem  et  coguicionem  Spiritualem  atque  Ecclesiasticam  sibi  usurpare  ; 
et  alias,  nedum  contra  Jura  Divina  et  Statuta  Canonica  set  eciam  contra 
Concessiones  per  recolende  rnemorie  Reges  Anglie  illustres  bactenus  factas, 
plura  in  prejudicium  et  subversionem  libertatum,  privilegiorum,  et  juriuin 

Ecclesie  ausibus  sacrilegis,  novis  irrupciouibus,  et  dampnandis  adinveu- 
cionibua  presumpserunt  ;  nos,  tarn  horrendos  abusus  et  excessus  nequeuntes, 
saua  consciencia,  sub  velo  silencii  palliare,  primo  Requisiciones  et  Moniciones 

fecimus  ex  Officii  nostri  debito  geuerales,  quod  ab  hujusmodi  ausibus,  feri- 
tate  dampnabili  adinventis,  cessaretur,  animaruin  pericula  que  contrarium 
facientes  incurrerent  paterna  mansuetudine  per  nostras  Literas  explicantes. 
Et  postea,  cum,  Requisicionibus  et  Monicionibus  nostris  hujusmodi  utique 
salutaribus,  et  de  fonte  prodeuntibus  caritatis,  cecitate  dampnabili  obaud- 
itis,  abusus  et  excessus  predicti  in  perniciem  libertatum  et  status  Ecclesie 
amplius  pululareut,  quasdam  Censuras  et  Sentencias  contra  violantes  et 
infringentes  libertates  Ecclesiasticas,  in  certis  casibus  in  quibusdam  nostris 
aliis  Literis  plenius  expressatis,  a  Sacris  Canonibus  et  Sanctis  Patribus 
deliberacione  provida  promulgatas,  fecimus  ubique  per  nostras  Civitatem  et 
Diocesim  solempniter  publicari  ;  ad  duriora  et  magis  penalia,  aliquorum 
exigente  obstinacia  et  protervia,  pro  defeusioue  libertatum  Ecclesie,  prout 
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A.D.  nostrum  requirebat  Officium,  secundum  Sancciones  Canonicas  processuri. 
1341.  Verum  Excellentissimus  et  Christianissimus  Princeps  et  Dominus  noster 
Vol.11.  Rex  illustris,  fidei  et  devocionis  fervore  laudabiliter  accensus,  in  Parliaments 

suo  nuper  Londoniis  celebrato  ad  consultacionem  per  Venerabiles  in  Christo 
Patr^p,  Dominum  Johannem  [de  Stratforde],  Dei  gracia  Cantuariensem 
Archiepiecopum,  Tocius  Anglie  Primatem,  et  quosdam  alios  Episcopos,  suos 
Suffraganeos,  et  nostros  in  Christo  Confratres,  et  DOS,  in  hac  paite  factam, 
ex  affectu  caritatis  et  devccionis  precipue,  quo  semper  hactenus  ipsius 

Celsitudo  Kegia  ad  Sanctam  Ecclesiam  est  aff'ecta,  fecit  publice  responded 
quod  prernissa  vel  aliqua  alia  in  prejudicium  privilegiorum  seu  libertatnm 
Sancte  Ecclesie  quomodolibet  tendencia,  vel  aliter  quorumcutnque  Fidelium 
suorum,  aut  populi  Regni  sui  dampnum  seu  injuriam  qualerncumque,  per 
quoscuinque  attemptata,  de  ejus  connivencia,  iutencione,  seu  consciencia 
niinime  processerunt.  Quinimmo,  ut  devocionis  sue  probata  sinceritas, 
quain  ad  Deuin,  Qui  hactenus  auxiliatus  est  ei  in  omnibus  viis  sui?,  et 
Sanctam  Ecclesiam,  habet,  et  ab  etate  tenera  dinoscitur  habuisse,  cunctis 
manifestos  appareret,  super  petitis  a  Prelatis  suas  fieri  fecit  et  precepit 
Patentes  Literas,  suoque  Sigillo  Maguo  Regio  sigillari.  In  quibus,  eciam, 
per  viam  Statuti  laudabiliter  aperit  votum  suurn,  quod  omnia  privilegia, 
jura,  et  libertates  Eeclesie  quas  hactenus  habuit  vel  habere  debet,  in  suo 
Regno  vult  incommutabiliter  observari,  quodque  genera  liter  ex  nulla  causa 
Jurisdiccionem  Ecclesiasticam  concernente,  vult,  prout  nee  velle  deberet, 
Prelatos  seu  Ministros  Ecclesie,  aut  Personas  Ecclesiasticas  qualescumque, 
corarn  Justiciariis  suis  vel  aliis  Ministris  laicis  qwibuscumque,  seu  eciam 
clericis  Jurisdiccionem  temporalem  excercentibus,  ad  racionem  poni,  seu 
alias  inipeti  quomodolibet  vel  vexari.  Nos,  igitur,  predicte  Salvatoria 
nostri  Sentencie  adherentes,  et  a  subditis  nostris,  quantum  cum  Deo 
possumus,  material!)  scandali  radicitus  prescindere  cupientes,  vobis  universis 

f°l-  et  singulis,  in  nostra  Civitate  et  Diocesi  Jurisdiccionem  Ecclesiasticam 
239b.  excercentibus,  in  virtute  Obediencie  firmiter  injungimus  et  mandamus 

quatinus,  in  scrutinium  consideracionis  debite  reducentes  quod  sine  culpa 
non  est  qui  rei  que  ad  ipsum  non  pertinet  se  inmiscet,  vestris  terminis  et 
finibus  contenti,  de  Causis  et  negociis  ad  Forum  et  cognicionem  Sancte 
Ecclesie  pertinentibus  de  jure,  vel  consuetudine  optenta  legitime  ab  anti- 
quo,  utpote  de  matrimonialibus,  alimentariis,  testameutariis,  vel  bona 
concernentibus  intestatorum  qui  forsitan  in  fraudem  Ecclesie  Testamenta 
minime  condiderunt,  diffamaciouum  lese  tidei,  perjuriorum,  decimarum, 
mortuariorum,  oblacionum,  usurarum,  et  alias  ubi  proceditur  seu  concludi- 
tur  ad  declaracionem  criminum  seu  incursus  Censurarum  et  Sentenciarum 
a  Sacris  Canonibus  vel  Statutis  latarum,  puta  contra  violatores  libertatum 

Ecclesiasticarum,  vel  injectores  violentarum  mauuum  in  clei'icos,  et  in 
ceteris  casibus  similibus  ;  vel  alias  ubi  proceditur  ad  correccionem  exces- 
suum  et  mortalium  peccatorum,  veluti  adulteriorum,  iucestuurn,  fornicacio- 
num,  et  ceterorum  hujusmodi  delictorum,  et  aliis  similibus  casibus  ad 
Forum  Ecclesie  pertinentibus,  ad  Parcium  iustanciam  seu  ex  Officio  mero 
vel  promote,  cognoscatis  tantummodo  et  cognoscant  ;  de  secularibus  vel 
mere  civilibus,  ad  cognicionem  Domini  nostri  llegis  predicti  seu  aliorum 
Dominorum  temporalium  spectantibus,  vos  vel  eos  nullatenus  inmiscentes. 
Proviso  semper  quod  pro  excessibus  et  peccatis  notoriis  vel  famosis  corpor- 
ales  Penitencias  imponatis,  et  presertirn  ubi  id  ad  medelam  animarum  vi- 
deritis  expedire  ;  quas  si  couvicti  spoute  redimere  voluerint,  redempciones 
hujusmodi  non  inmoderatas,  non  onerosas,  neque  excessivas,  requiratis  quo 
modolibet  vel  requirant ;  ut  semper  temporali  comodo  lucrum  videamini  pre- 
ponere  animarum  ;  vosque  et  illi  tarn  Clero  quam  populo  non  difficiles,  non 
graves,  non  duros  nee  asperos,  set  pocius  promptos,  favorabiles,  propicios, 
ac  benignos  vos  et  eos  studeatis  et  studeant  exhibere.  Tenentes  iudubie 
quod,  si  contrarium  feceritis  vel  fecerint,  vel  terminos  vestros  aut  eorurn 
excesseiitis  vel  excesseriut,  aliter  quam  est  dictum,  nos,  ad  quos  hoc 
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A.D.  pertinet,  tarn  vos  quam  eos  condigne,  secundum  Statuta  Canonica,  punie- 
a4J>  mus,  eciarn  acrius  et  rigidius  quam  faceret  prefatus  Domiuus  noster  Hex,  si 

Vol.  II.  ad  eum  in  hiis  vestri  vel  eorum  punicio  pertineret.  Omnibus,  autem,  tam 
clericis  qnam  laicis,  de  vobis  vel  aliquo  vestrum,  sen  eis  aut  aliquo  eorum 
couqueri  juste  voleutibus,  firmiter  pollicemur  quod  festinum  et  congruum 
faciemus,  per  nos  et  alios,  justicie  cornplementum.  Ceterum,  ut  miseri- 
cordiarum  Dominus,  Suonnn  Fidelium  precibus  c'nnplacatus,  prefatum 
Domiuum  nostrum  Regem  in  omnibus  operibus  suis  dirigat  prospere  et 
consfrvet,  vobis  singulis  mandamus  quatinus  humiles  preces  ad  Eum 
fundatis  in  Cujus  manibus  suut  corda  Hegum,  et  ab  Abbatibus,  Prioribus, 
Ecclesiarum  Rectoribus  et  Vicariis  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis,  et  alias 
ab  universo  Clero  et  populo  nobis  subjeoto  fundi  faciatis,  pro  salubri  statu 
ejusdem  Domini  nostri  Regis  et  Regni  Sui  ;  et  ut  Rex  llegum  et  Dominus 
dominancium  taliter  eundem  Dominum  nostrum  Regem  in  cunctis  suis 
oportunitatibus  prosequatur,  quod  se  in  omnibus  Diviuis  coaptet  bene- 
placitis  et  conformet,  sibique  concedat  adeo  providum  consilium  et  fidele 
quod  cuncte  ejus  operaciones  procedant  ad  laudem  Dei  Ecclesieque  Sancte 
et  Regui  sui  honorem,  prosperitatem,  cornodum,  et  quietem.  Omnibus, 
autem,  tam  vobis  quam  aliis,  premissa  devote  facientibus,  parochianis 
nostris  et  aliis  qui  hanc  in.lulgenciam  ratam  habuerint,  Auctoritate  Dei  et 
Sanctissirne  Marie  Matris  sue,  Beatorumque  Apostolorum  Petri  et  Pauli, 
Patroriorurn  uostrorutn,  quadraginta  dies  Indulgeucie  concedimus  per  Pre- 
sentes.  Ad  hec,  preseutes  Literas,  et  omnia  et  singula  in  eis  contenta,  vos 
singuli  in  singulis  Ecclesiis  vestre  Jurisdiccioni.*,  necnon  in  Capitulis 
vestris,  faciatis  so.'empuiter  publicari.  Et  quid  in  premissis  feceritis,  nos 
vos  singuli  [certificetis]  per  Literas  vestras  separatas  patentes,  infra  Festum 
Sancti  Petri  ad  Vincula  [1  Aug.],  harum  seriem  contiueutes. — Datum  apud 
Cliste,  primo  die  Julii,  Anno  Domini  supradicto. 

Tiverton  Prebendal  Church  ;  Sir  John  de  Tuvertone,  "  Porcion- 
arius  Porcionis  Curate  quondam  Thome  de  Esse,  in  Eeclesia 

de  Tuvertone,"- 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  iusistendi  obsequiis  Domini 

Hugonis  le  Despenser  "  (1  Aug). 
West  Putford  [Westputteforde,  MS.] ;  Master  Paul  Brey,  deacon, 

11.,— 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford  or  elsewhere  in 

England  (Clyst,  6  Sept.). 

Inwardleigh  ;  [Litera]  testimonialis  super  usu  studii  Eectoris  de 
Inwardleyhe, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Magistro  Johanni  Giffard,  Rectori  Eccle- 
sie  de  Inwardleghe,  nostre  Diocesis,  subdiacono,  salutem,  graciam,  et  bene- 
diccionem. — Meminimus  nos  tecum  alias  Literis  nostris  certi  tenoris,  ut  a 
quinto  die  mensis  Octobris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xl,  per  annum  conti 
nuum  Oxouie,  vel  alibi  in  Regno  Anglie  ubi  Universitas  seu  studium  viget 
generale,  insistere  valeres  studio  I-iterarum,  ita  quod  ad  suscepcionem 
Ordinum  Superiorum  vel  ad  residenciam  in  eadem  Eeclesia  interim  minime 
teuereris,  juxta  formam  Constitucionis  Cum  ex  eo,  legitime  dispensasse  ; 

^j-  prout  in  eisdem  Literis  plenius  coutinetur.  Ita,  tamen,  quod,  decurso 
anno  predicto,  infra  mensem  de  debito  usu  predicte  nostre  Dispensacionis 
nobis  fidem  facere  teuereris  ;  quam  si  non  feceris,  hujusmodi  Dispensacio 
nostra  pro  nulla  penitus  haberetur.  Verum,  quia  de  debito  usu  studii 
infra  teinpus  in  dictis  Literis  nostris  comprehensum,  secundum  exigenciam 
et  tenorem  Literarum  nostrarum  hujusmodi,  fidem  nobis  fecisti  sufficientem 
has  Literas  uostras  tibi  super  hiis  fieri  fecimus  testimoniales,  sigilli  nostri 
inpressioue  communitas. — Data  apud  Cliste,  vj  die  meusis  ̂ Septenibris, 
Anno  Domini  supradicto. 
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£^-  Camborne  ;  Master  Stephen  Pempel  (sic),  deacon,  R., — 
'  Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford  or  elsewhere  in 

Jj0lt  England  (Clyst,  14  Sept.).— "  Item,  eisdem  die  et  loco,  idem  Magister Stephanus  docuit  de  usu  studii  virtute  prioris  Dispensacionis  sibi  concesse, 
.  et  super  hoc  optinuit  Literam  testirnonialem  sub  sigillo  Domini,  sub  hac 

forma, — Pateat  universis  per  Presentes  quod  dilectus  films,  Radulphus  de 
Treredeneke,  Procurator  dilecti  filii,  Magistri  Stephani  Penpel,  Rectoris 
Ecclesie  de  Cambron,  nostre  Diocesis,  nobis,  hac  die  xiiij  Septembris, 
Anno  xlj°  [1341],  Literas  patentes  Cancellarii  Universitatis  Oxoniensis,  in 
Manerio  nostro  de  Cliste,  exhibuit,  in  hec  verba, — Universis,  etc. — In 
cujus  rei  testimonium  nos,  Johannes,  etc.,  sigillum  nostrum  facimus  hiis 
apponi. — Data  apud  Cliste,  die,  meuse,  et  Anno  Domini  supradictis  ;  Con- 
secracionis,  vero,  nostre  xiiijmo. 

St  German's  Priory;  Commissio  pro  Custodia  Prioratus  Fancti 
Germani, — 

xiiij  die  Septembris,  apud  Cliste,  Dominus  commisit  Custodiam  Prioratus 
Sancti  Germani,  vacantis,  Domino  Rieardo  de  Gomersale,  Clerico  familiari 
Domini,  Magistro  Bartholomeo  de  Castro,  Rectori  Ecclesie  Sancti  Ivonis, 
Domino  Willelmo  de  Treskelli,  Canonico  dicti  Prioratus  Sancti  Germani,  et 
Willelmo  de  Slade. 

Kenton — West  Alvington  ;  Prolacio  Testamenti  Firmarii  Ecde- 
siarum  de  Kentone  et  Alwyngtone  (sic)  in  Ecclesia  Sares- 
biriensi, — 

Item,  xvj  die  Septembris,  apud  Cliste,  exhibito  coram  Domino  Testamento 
Magistri  Nicholai  de  la  Wyle,  nuper  Precentoris  et  Canonici  Ecclesie  Sares- 
biriensis,  et  Firmarii  firme  de  Kentone  et  Alvyngtone,  Exoniensis  Diocesis, 
in  eadem  Ecclesia  Saresbiriensi,  defuncti,  per  Magistros  Henricum  de 
Lutegershale  et  Willelmum  de  Fysshide,  ac  Thomam  Cotel,  Executores  in 
eodem  Testamento  nominatos  ;  receptisque  super  dicto  Testamento  pro- 
bacionibus,  Dominus  pronunciavit  pro  eodem  et  illud  habuit  pro  probato. 
Et,  recepto  ab  eisdem  Executoribus  juramento  de  fideli  Inventario  confi- 
ciendo  de  omnibus  bonis  dicti  defuncti  in  eadem  Diocesi  existentibus  et 
eadem  bona  fideliter  administrando,  Dominus  commisit  eisdem  Executori 
bus  Administracionem  bonorum  hujusmodi  in  forma  juris,  et  Sequestrum 
in  eisdem  interpositum  relaxavit. 

St.  German's  Priory ;  Licencia  eligendi  Priorem  apud  Sanctum 
Germanum, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Subpriori  et  Conventui  Prioratus  Saucti  Germaui, 
nostroruui  Diocesis  et  Patronatus,  salutem,  etc. — Patentibus  Literis  nobis, 
per  dilectum  in  Christo,  Fratrem  Johamiem  Colyn,  Concanonicum  vestrum, 
ex  parte  vestra  nobis  exhibitis,  cum  instancia  supplicastis  ut.  desolacioni 
Prioratus  vestri,  ad  presens  Prioris  solacio  destituti,  [compacientes],  liberam 
vobis,  prout  moris  est,  eligendi  Priorem  dignemur  concedere  facultatem. 
Vestris,  igitur,  supplicacionibus  hujusmodi  favorabiliter  annuentes,  Licenci- 
am  hujusmodi  concedimus,  sic  ut  premittitur  postulatam.  In  cujus  rei, 
etc. — Data  apud  Cliste,  xxmo  die  Septembris. 

Horwood  [Horwode,  MS.] ;  Master  Robert  Boghe,  accolite,  R., — 
Dispensation  :  non -residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.     He  was  to 

take  Subdeacons'  Orders  within  a  year  from  his  Institution,  etc., — "  cum 
clausulis  Proviso  et  Decurso,  etc."  (Clyst,  23  Sept.). 

Rame  [Ecclesia  Sancti  Germani  de  Rame,  MS.] ;  Master  John 
Raufe,  priest,  R., — 

Dispensation  .-  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.,  "  cum  clau- 
sula  Proviso,  etc.,  ac  Decurso  anno,  etc.  ;  necnon,  cum  ista  clausula,  'Ad  hec, 
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A.D.  die  date  Presencium,  legitime  nos  iuforrnasti  te  in  Universitate  Oxoniensi 
341-  a  ix  die  mensis  Octobris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xl°,  usque  ad  Festum 

Vol.  Il.Sancti  Mathei,  Apostoli,  nunc  proximo  preteritum  [21  Sept.],  debite  stud- 
uisse,  et  Licencia  nostra  stndendi  anno  proximo  elapso  tibi  concessa  legi 
time  usum  f  uisse  ;  ideoque,  tarn  super  Licencia  nostra  presenti  quam.  super 
iuformacione  hnjusmodi,  has  Literas  nostras  testimoniales  tibi  fieri  fucimus, 

sigilli  nostri  munimine  roboratas.'  "  (Clyst,  24  Sept.). 
Dunchideock  [Donshidioke,  MS.] ;  Master  John  Thursteyn,  sub- 

deacon,  R , — 
Dispensation :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxfoi'd,  etc.  (Chudleigh, 

5  Oct.). 

Plymtree   [Plymptreu,   MS.] ;    Master  John  de  Pillaunde,   sub- 
deacon,  R., — 

-Dispensation :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  (same  date). 

*jjjb  Luppit  [Loupitte,  MS.] ;  Master  Robert  de  Grymestone,  deacon, 
II., — 

Dispensation  :  non  residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  ;  "  cum  clau- 
sula  Proviso,  etc.,  et  clausulis  sequentibus, — '  Ad  hec,  quia  de  debito  usu 
Dispensacionis  nostre,  ultimo  de  studendo  in  forma  predicta  tibi  facte,  nos 
plene,  sufficienter,  et  legitime  informasti,  te  debito  modo  usum  fuisse 
Dispensacione  ipsa  reputamus,  et  decernimus  per  Decreturn.  Decursa, 
autem,  et  finita  Dispensacione  present!,  te  debito  modo  usum  ea,  infra 
mensem  utilem,  nos  informes  ;  alioqnin  presens  nostra  Dispeusacio  eo  ipso 

nullius  existat  roboris  vel  moraeuti '  "  (Chudleigh,  15  Oct.). 
St.  Ewe  ;  Master  Thomas  Bray,  R., — 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  (Chudleigh 
16  Oct.). 

jWutacto  amu  Consecracionfe  Venerabilfc 
pretifcti. 

5,11110  Ipomini  Jfto.  &€(£mo  xlj°,  et  (Eoiismadouis  birti 
JJatris  quintobtcimtf. 

Whitchurch  ;  Mandatum  ad  citandum  Abbatem  Tavistochie  ad 

calculandum  defructibus  Ecclesie  de  Whitchurche, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  de  Tavistoke,  et  Domino 

Willelmo  [Kaignes],  Rectori  Kcclesie  de  Brodwodewiger,  nostre  Diocesis, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Olim  vacante  Ecclesia  de  Whyt- 
churche,  dicte  Diocesis,  per  mortem  Domini  Jacobi  Frauuceys,  Rectoris 
ejusdem  Ecclesie,  et  preseutato  per  dilectum  filium,  Walterum  atte  Trea- 
wen,  asserentem  se  Patronum  ejusdem,  dilecto  filio,  Magistro  David  Alyam, 
tune  clerico,  nunc  presbitero,  ad  eandem,  de  vacacione  et  jure  Patronatus 
dicte  Ecclesie  ac  meritis  Presentati  predicti,  ad  instanciam  ipsius,  inquiri 
mandavimus  et  fecimus  jnxta  morem.  Verum,  dilecti  filii,  Abbas  et  Con- 
veutus  Monasterii  Tavistochie,  dicte  Diocesis,  contra  Presentacionem  predic- 
tam  se  opponentes,  et  se  Patronos  veros  dicte  Ecclesie  pretendentes,  dilectum 
fiiium  Magistrum  Walterum  de  Wike,  clericum,  nobis  ad  eandem  Ecclesiam 
presentaruut  ;  ad  quorum  Abbatis  et  Conventus  ac  Presentati  sui  in 
stanciam,  de  vacacione  et  jure  Patronatus  prefate  Ecclesie  rursus  inquiri 
mandavimus,  sicut  prius.  Cumque  postmodum  suborta  inter  Preseutatores 
et  Presentatos  predictos  litis  materia  super  premissis  et  eorum  occasioue  ; 
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A.D.  ac,  pro  parte  Abbatis  et  Conventus  prediciorum  quibusdam  Appellacioni- 
1341'  bus  ad  Sedem  Apostolicam  et  Cantuariensein  Curiam  interjectis,  de  vaca- 
Vol.  II.  clone  dicte  Ecclesie  dintina  timeretur  ;  uos,  cure  animarum  parochianorum 

et  indempnitati  dicte  Ecclesie,  in  quantum  potuimus,  consulere  cupientes, 
quosdarn  Ycouomos  primo  eidem  Ecclesie  sub  certa  forma  curavimus 
deputare.  Et  demum,  de  probitate  dilecti  filii,  Fratris  Johannis  de 
Courtenay,  Abbatis  Monasterii  predict],  tune  plurimum  confidentes,  pre- 
sertim  cum  vicinior  et  ceteris  propinquior  esset  Ecclesie  memorate,  ipsum 
predictis  Yconomis,  in  hujusmodi  yconomatus  officio,  de  suo  consensu 
expresso,  subrogavimus,  et  dicte  Ecclesie  ac  fructuum,  proventuum,  et 
obvencionum  suorum  nostrum  deputavimus  et  fecimus  Yconomum  et 
Sequestrum.  Volentes,  igitur,  effici  cerciores  qualiter  idem  Abbas,  noster 
ut  premittituv  Sequester,  in  dicto  Officio  sibi  commisso,  et  in  colleccione  et 
conservacione  fructuum  et  bonorum  dicte  Ecclesie  sit  versatus,  vobis  com- 
muniter  et  divisim  committimus  et  mandamus  quatinus  citetis,  seu  citari 
faciatis,  peremptorie,  prefatum  Eratrem  Johanrem,  quod  compareat  coram 
nobis,  vel  uostro  Commissario,  in  Capella  Manerii  nostri  de  Chuddeleghe, 
proximo  die  Sabbati  post  instans  Festurn  Sancti  Martini  [17  Nov.],  de 
gestis  et  administratis  per  eum,  necnon  de  fructibus  et  obvencionibus 
predictis,  de,  et  a,  toto  tern  pore  quo  Sequestrum  dicte  Ecclesie  a  nobis 
recepit,  computa,  calcula,  racioues,  et  raciocinia  plene  et  fideliter  redditurus, 
nobisque  inde  ut  convenit  responsurus;  facturus  et  recepturus  quod  erit 
justum.  Et  quid  in  premissis  feceritis  nos,  dictis  die  et  loco,  certificetis 
[>er  Literas  vestras  patentee,  hat  um  seriem  continentes. — Datum  in  Manerio 
nostro  predicto,  primo  die  Novembris. 

Exeter  Cathedral ;  Litera  Decani  et  Capituli  Exonie  suppUcatoria, 
ut  possint  eonim  Miinimeuta  exhibere  in  Domo  Capitulctri 
fixonie, — 

Reverendissimo  et  dilectiseimo  in  Christo  Patri  et  Domino  nostro,  Domino 
Johanui,  Dei  gracia  Exonieusi  Episcopo,  vestri  devotissimi  filii,  Deoanus  et 
Capitulum  Ecclesie  vestre  Exouiensis,  plenitudinem  obsequii  subjugalis. — 
Timore  avulsionis  et  rupcionis  sigillorum  appositorum  Literis  probatoriis 
super  assecucione  licita  et  retencione  Ecclesiarum  et  alicrum  jurium  ad 
mensani  nostram  sj  ectancium  confectis  ;  quorum  exhibicio  in  hac  Visita- 
cione  vestra  Archidiaconatus  Tottoniensis  nobis  imminet  facienda  ;  pietatis 
vestre  clemenciam  cogimur  implorare,  humiliter  supplicantes  quatinus 
dignemini  nobis  concedere,  de  benignitate  solita  et  favore,  ut  valeamus 
premissa  coram  vobis,  vel  aliis  ad  hoc  deputandis  Judicious,  in  Domo 
Capitulari  vestra  Exoniensi  exhibere  ;  injungentes,  si  placet,  nobis,  filiis 
vestris  devoti^simis,  precepta  vestra,  quibus  avide  cupimus  obedire.  Cum 
incremento  honoris  diutissime  fioreat  vobis  salus  ! — Presentata  fuit  Domino 

predicta  Litera  sub  sigillo  Decani  et  Capituli,  x°  die  Novembris,  apud 
Chuddeleghe. 

Lustleigh  [Lusteleghe,  MS.] ;  Master  Richard  de  Brankescombe, 
clerk,  R.,— 

Dimissorie  :  "  ad  omnes  Minores,  quos  nondum,  etc."  ;  also,  Licence  to  study 
for  a  year,  at  Oxford,  etc.  (Chuddleigh,  11  Dec.). 

^;Eggesford  [Eggysforde,  MS.] ;  Sir  Richard  de  Bikeleghe,  subdea- 
2.  con,  R.,— 

Dispensation:  non-residence  till  Michaelmas,  to  study  at  Oxford,  etc.  (Chud- 
leigh,  4  Jan  ). 

*^  Bicton  [Bukyngtone,  MS.];  Richard  de  Wydeslade,  subdeacon, 

R., — Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  (5  Jan.). 
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JJ;  Dittisham—  Slapton;  Rehvium  Domini  Comitis  Devonie, — 
.       Quarto   decimo   die   Januarii,    apud    Chuddeleghe,    Duminus  Willelmus   de 
o,^       Chebeseye,  Senescallus  Hospicii  Nobilis  Viri,  Domini  Hugonis  de  Courtenay, 

I.*       Comitis  Devonin,  et  Simon  Devenysshe,  auditor  compotorum  dicti  Comiti.*, 
solverunt  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi  Epi»copo,  de  relevio  dicti 
Comitis  pro  duobis  feodis  Militis,  que  tenet  de  dicto  Episcopo  et  Ecclesia 
sua  in  Didesham  et  Slap  tone,  decem  libras  sterlingorum.     Et  quo  ad  cs. 
de  relevio  dicti  Comitis  pro  uno  feodo  apud  Yowe.  in  Manerio  de  Criditone, 
promiserunt  solvere,  cuni  plenioreiu  informacionem  habuerint  cum  consilio 
suo  de  eodem. 

Penitenciaries  ;  Mandatum  contra  falsos  Penitenciarios,— 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  President!  Cousistorii  nostri  Exoniensis 

cuicumque,  saiutem,  etc  —Licet  nulli  Confessiones  audire  seu  absolvere  con- 
fitentes  regulaiiter  possint  nisi  proprii  Saeerdotes  vel  privilegiati  speciali- 

ter  in  hac  parre,  t-mien  intelleximus  quod  multi  Heligiosi,  «uis  privilegiis 
abutentes,  nobis  non  presentati,  nee  de  nostris  gracia,  licencia,  et  benepla- 
cito,  Confessiones  subditorum  nostrorum  audire,  eos  a  suis  peccatis  absolvere, 
eciam  in  casu  non  concesso  a  jure,  hactenus  presumpserunt  ;  quinitnmo 
multi,  majori  ducti  demencia,  se  Peniteuciarios  nostros  mendaciter  asseren- 
tes,  subditos  nostros  de  facto  absolvere  non  formidant  eciam  a  peccatis 
quorum  AVsolucio  nobis  a  jure  vel  consuetudine,  et  int-rdum  Sedi  Aposto- 
lice,  reservatur,  Fidelium  animabus  dampnabiliter  illudendo  Cupientes, 

xxviij  igitur,  quo  ad  t.mta  animarum  pericula  de  cetero,  in  quantum  cum  Deo 
possumus,  providere,  vobis  mandamus  quatinus  in  Consistorio  piedicto 
publice  proclametis,  et  per  sinsrulos  Archidiaconos  Ecclesie  nostre  Kxoni- 
ensis,  vel  eorurn  Officiates,  in  Capitulis  suis  et  Convocaciouibus  ;  necnon, 
in  singulis  Ecclesiis  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  per  earum  Curatos, 

faciati-j  solempniter  proclamari  et  publice  nunciari  quod  nullus  subjectus 
noster  aliquibus  Iteligiosis  nee  Secularibus  sua  peccata  confiteatur,  vel 
Absoluciouis  umbrarn  recipiat  ab  eisdem,  nisi  de  potestate  sua  audiendi 
Conftssiones  subditorum  nostrorum  et  ens  absolvendi,  absque  proprii 
Sacerdotis  licencia,  per  Literas  nostras  fid  em  fecerint,  vel  per  alia  legitima 
documenta  ;  nee  aliquis  pro  nostro  Penitenciario  reputetur  nisi  Literis 
Commissionis  nostre  specialiter  sit  munitus.  Denunciantes,  et  denunciari 
facientes.  Coufessiones  aliis,  pot^statem  in  hac  parte  non  habentibus,  factas 
et  Abaoluciones  eorum  esse  irritas  et  inaties. — Datum  apud  Chuddeleghe, 
xij  die  Februarii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCino  xlj°. 

^-    Testamentary  ;  Acquietancia  super  calculo  de  Admmistrarione  l>o- 
norum  Comitis  Devonie, — 

Item,  xv  die  Februarii,  Anno  Domini,  etc.,  xl°  primo,  Tndiccione  xa,  Pontifica- 
tus  Domini  Benedict!  Pape  XII  Anno  octavo,  Dominus  Willelmus  de 
Chebesey  predictus  comparuit  coram  Domino,  in  Camera  de  Chuddeleghe, 
et  exhibuit  querndam  c.ilculum,  signatum  sigillo  Hcti  Comitis  Devonie  in 
pendenti.  Quern  Dominus  acceptavit  ;  et  dixit  quod  de  fidelitate  dicti 
Comitis  plene  conftdebat,  et  idcirco,  quantum  ad  eurn  attinebat,  concessit 
sibi  acquietanciam  ;  quam  idem  Venerabilis  Pater  legit.  Et  precepit  michf, 
Willelmo  de  Doune,  Notario  suo,  quod  sigill;  rem  sigillo  suo  ipsam  Scrip- 
turam.  Presentibus  discretis  vii-is,  Magistris  Benedicto  de  Pastone  et 
Kicardo  Langacre,  et  aliis,  videlicet  Magi.stro  Nicholao  Aunger,  alias  con- 
nominato  Marshal,  et  me,  \V.  de  Doune. — Tenor,  vero,  dicte  Scripture  talis 
est,  de  verbo  ad  verbum, — Johannes,  miseracione  Divina  Exoniensis 
Episcopup,  dilecto  in  Christo  fili.>,  Nobili  Viro,  Domino  H.  de  Courtenay 
Comiti  Devonie,  salutein,  cum  benediccione  et  gracia  Salvatoris. — Pridem 
defuncto  quondam  Nobili  Viro  et  dilecto  filio,  Domino  H.  de  Courtenay, 
Comite  Devonie,  patre  vestro,  ipsiusque  corpore  per  nos,  cum  solempuitate 
qua  decuit,  Ecclesiastice  tradito  Sepulture  ;  exhibito,  postea,  Testamento 

ejusdem  coram  nobis  per  vos  et  dilectos  filios,  Dominos  Robertum  le  Pyl 
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A.D.  et  Ricardum  de  Fennotery,  ac  llicardum  de  Chuseldene,  Executores  in 

1341-2.  Testamento  hujusraodi  communiter  deputatos,  et  per  nos  auctoritate 
Vol.  II.  ordinaria  approbate  ;  vobis  et  eis  potestatem  conficiendi  Inventarium  de 

bonis  predict!  Testatoris  in  forma  debita  commisirnus,  ut  est  moris.  Vernra, 
presentato  per  vos  et  eos  nobis  Inventario  antedicto,  iidem  Robertas, 
Ricardus,  et  Iticardus  onus  Administracionis  dictorum  bonorum  subire,  sea 
Admiuistracionem  eorum  sascipere,  recusarunt,  licet  ad  subeandum,  sus- 
cipiendum,  et  exequendum  essent  per  nos  requisiti  et  moniti  pluries  atqae 
jassi.  Et,  qaaraqaam  nos  idcirco,  in  hac  parte,  de  juris  auctoritate  in 
omnibus  subrogaremur  eisdem,  de  consciencie,  taraen,  puritate  et  discrecione 
vestris,  fili  in  Christo  karissime,  plenam  experienciam  obtineutes,  et 
volentes  personam  vestram,  nobis,  et  Ecclesie  Exoniensi,  Matri  vestre, 
devotam  utique  atque  gratam,  prerogativa  fiduci  eprosequi  specialis,  vobis 
soli  et  insolidum,  videlicet  utpote  Executori  pro  parte  qua  unus  fuistis 
Executor,  et  pro  ceteris  tribus  partibus  vice  nostra  subrogato,  Administra- 
cionem  bonorum  commisimus  dictum  concernencium  Testamentum.  Viso, 
itaque,  tandem,  anno  decurso,  et  audito  calculo  et  raciocinio  vestro  de 
Administracione  bonorum  in  dicto  Testamento  ad  certos  et  distinctos  usus 
legatorum,  quia  comperimus  bene,  fideliter,  et  laudabiliter  in  hac  parte  vos 
gessisse,  vos  ab  onere  ulterius  calculandi  de  hiis  bonis  absolvimus  et  a  vestro 
dimittimus  officio  absolutes  ;  disposicionem  residuorum  in  dicto  Testamento 
relictorum  omnino  et  libere,  quantum  ad  nos  attinet,  vestre  consciencie 
relinquentes,  de  afFeccionis  paterae  gracia  amplioris  — Data  apud  Chudde- 
leghe,  xv  die  Februarii,  Anno,  etc.  xl  primo. 

f()1-    Instow  [Yoenestowe,  MS.] ;  Dimissorie,— 
'Master  John  de  Gorkeleghe/deacon,  R.  of  Instow, — "  in  Presbiterum  pro- 

moveri  "  (Chudleigh,  23  Feb.). 
Confessions ;  Licencia  Fiutris  Predicatoris  ad  audiendum  Con 

fesstones,  juxta  formam  Const  itucionis  Super  Cathedram, — 
Johannes,  etc  ,  dilecto  in  Christo,  Fratri  Johanni  de  Burgo,  Priori  Conventus 

Fratrum  Predicatorum  Exonie,  salutem,  et  medelam  animarum  sinceris 
affectibus  promovere. — Ad  audiendum  Confessiones  subditorum  et  parochi- 
anorum  nostrorurn,  tibi  sua  peccata  in  foro  anime  revelare  volencium,  et 
ipsis  irnponendum,  prout  secunrlurn  Deum  expedire  cognoveris,  Penitencias 
salutares  ;  necnon,  Absolucionis  beneficium,  juxta  formam  Ecclesie,  im- 
pendendum  ;  tibi  nobis  juxta  formam  Constitutionis  Super  Cathedram 
presentato,  qui  primus  esse  dinosceris  de  numero  denario  quern  ex  dicto 
Conventu  ad  excercendum  in  nostris  Civitate  et  Diocesi  hujusmodi  officiiim 
competenter  sufficere  rati  sumus,  donee  loco  tui  aliis  subrogetur,  Licenciam  et 
graciam  impertimur.  Ita,  tarnen,  quod  potestatem  Curatis  seu  Parochial!- 
bus  Sacerdotibus  a  jure  concessam,  cum  amplior  tibi  a  dicta  Coi  stitucione 
non  competat,  excedere  non  presumas ;  quin  pocius  sequaris  tradiciones 
Canonicas  circa  tarn  grande  et  salubre  Ministerium  exequendum. — Data 
apud  Chuddeleghe,  ultimo  die  Februarii. 

Bodmin  Priory  ;  [Commissio  pro  Johanne  Reynald,  de  Loo,  impe- 
tran te  in  forina  pauperurii\,  — 

Johannes,  etc.,  Executor  seu  Provisor  a  Sede  Apostolica  sub  certa  forma  depu- 
tatus  ad  providendnm  dilecto  filio,  Johanni  Reyuald,  de  Loo,  pauperi  clerico, 
nostre  Diocesis,  de  aliquo  Beneficio  Ecclesiastico  spectante  ad  Collacionetn 
vel  Presentacionem  dilectorum  filiorum,  Prioris  et  Conventus  Prioratus  de 
Bodmynne,  dicte  Diocesis,  commuuiter  et  divisim,  dilecto  filio,  Fratri 
Ricardo  de  Polgover,  Priori  Prioratus  Sancti  Germani,  dk-te  Diocesi?, 
salutem,  ac  Mandatis  Apostolicis  humiliter  obedire. — De  vestris  discrecione 
et  prudencia  confidente?,  ad  conferendum,  Auctoritate  Apostolica,  dicto 
Johanni  Prebendam  seu  Porcionem  curatam,  quam  nuper  tenuit  in  Ecclesia 
Sancte  Eudeliente,  dicte  Diocesis,  Magister  Ricardus  de  Carburra,  quern 
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A-D-  idem  Johannes  dicit  sublatum  de  medio,  et  per  ejus  mortem  dictam  Por- 
~2>  cionem  seu  Prebendam  curatam  jam  vacare  ;  quam  asseruit  auctoritate  et 

Vol.  Il.vigore  Gracie  a  Sede  Apostolica  sibi  facte  et  Processuum  subsecutorum  se 
legitime  acceptasse  ;  si  et  in  quantum  sibi  debetur,  et  de  jure  videritia 
faciendum  ;  euudemque  Jobannem  induci  faciendum  in  possessionem 
ejusdem  Beneficii  curati,  vobis  subdelegamus  vices  nostras,  tenore  Pre- 
sencium,  si  sit  ita. — Data  apud  Chuddeleghe,  xvij  die  Marcii. 

[jWutacto  amu  Jhuarnariemfe  Domtnt,— Vol.  I, fol.  110]. 

JUuo  iomiui  4H°.  <M£mo  xlij2*  incipiente,  et  Consecrn- 
riouis  iiicti  13enerabilis  Jjatris  xbmo. 

£^;  Kingsnympton  [Kyngesnymyngtone,  MS.] ;  Rcyncr  de  Hulhamp- 
Vol         tone,  clerk,  R., — 
II. '  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.     He  was  to  take 
fol.        all  the  Minor  Orders  and  the  Order  of  Subdeacon  within  a  year  from  hia 
llb-     Institution  (Chudleigh,  6  April). 

Vo1-  Launceston  Priory  ;  Reformaciones  et  Ordinaciones  super  compertis 
in  Munasterio  Lancestonie, — 

fol.    Johannes,  etc.,  dilectis   filiis,   Priori   et   Conventui  Monasterii  Lancestonie, 
110-       nostrorum  Patronatus  et  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — 

Pridem,   dum  circa  quasdam  Partes  nostre  Diocesis  proficiscemur,    causa 
nostri  Pontificals  Ministerii  exequendi,    ad   predictum   Monasterium  nos 
personaliter  cunferentes,  qualiter  versaremini  circa  Discipline  observanciam 
llegularis,  et  alias  de  statu  et  regimine  ipsius  Monasterii,  interius  et  ex- 
terius,  summarie,  absque  Visitacionis  solempniis,  inquirere  studuimus  dili- 
genter  ;  et  nonnulla  correccione  et  reforinacione  digna  reperimus  in  eodem. 

Volentes,  igitur,  ex  Officii  nostri  debito,  remedium  reformaciom's  accomode 
adhibere,  vobis,   in  virtute  Obediencie    qua  nobis  tenemini  sub  vinculo 
juramenti,   et   sub    peua    Majoria    Excommunicacionis   Sentencie   in   vos, 
Priorem,  et  singulares  personas  Conventus  ferende,   si  Mandatis  nostris 

De  elj-  parere  necglexeritis,   precipimus  et  mandamus  quod  elimosinas  in   dicto 
mosina>Mouasterio  distribui  solitas,  tempore  vestro,  Prior,  temere  subtractas,  annia 

singulis  erogetis,  secundurn  modum  ante  tempora  vestra  diu  et  laudabiliter 
De  re-   observatum.     Item,  quod  ad   refeccionem  cotidianam  pauperum  in  aula 
fecclone vestra  assumatis,  una  cum  setiibus,    aliquos  pueros  pauperes  idoueoa    et 
ruiru6"  aptoa  ad  Gramaticam  addiscendam  ;    exclusis  mulieribus,  presertim  sus- pectia,  et  aliis  validis  personis,  et  remota  omni  inordinata  affeccione  carnali- 
De  lum-tatis. — Item,  quod  lumen  solitum,  tain  in  cereis  quam  lampadibus,  curetis 
me  et    niodis  omnibus  facere  de  cetero  ministrari ;  et  faciatis  Sacristam  de  ad- 

m™tia  mimstraci°ue  sua  exactam  in  communi  reddere  racionem.     Libros,  eciam, 
Eccle-    defractos  faciatis  reparari,  et  Vestimenta  fracta  et  sordida  retici  et  lavari  ; 
sie.        ita  quod,  ante  omnia,  Divinum  Officium  cum  honestate  debita  peragatis  ; 

°.    a  potaciouibus  inhouestis  et  indecentibus,  tarn  in  communi  refectorio  quam 
bug-       eciam  seorsum,  penitus  abstinentes.  —Item,  inhibemua  ne  canes  vel  avea 
Decani-venaticos  vestros,  vel  alien  jus  vestrum,  seu  eciam  alienos,  infra  septa  dicti 
aTbif    -M°nasteru>  8eu  alibi,  teueatis. — Item,  mandamus  quod  onerosam  familiam 
Quod    a  ves^ro  Monasterio  amoveatis,  et  potissirue  famulos  siugularium  Canoni- 
Canon-  corum  ;  ita  quod  nullus  Canonicus  famulum  habeat  nisi  de  licencia  vestra, 

*  The  remainder  of  the  Registrum  Commune  is  at  the  end  of  Vol.  I.— See  Preface, 
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jcinon  prior,  et  Cellerarii  dicti  Monasterii  ;  special!  quo  casu  juramentum  fidelita- 

famu*n  tis  .vo.bis>  Priori  et  Conveutui,  prestet,  et  si  rixosus  vel  rebellis  fuerit, 
los.  potissime  contra  aliquem  vestrum,  illico  amoveatur. — Item  mandamus 

Quod  quod  nullus  famulus  alicujus  Canonici  exeat  portas  vestras  vel  intret  post 
nuHus  ignitegium  pulsatum,  sine  causa  necessaria  a  vobis,  Priore,  Cellerario,  vel 
lus  ex-  Subpriore  specialiter  approbata.—  Item,  mandamus  quod  receptores  vestri, 
eat  nee  ballivi,  et  ministri  assumantur  per  vos,  Priorem,  de  sanioris  partis  Conventus 

in^ti  vestr*  c°llsil'0  et  assensu ;  et  jurent  in  communi  de  fideliter serviendo. — Item, 

Ji^glf"  precipimns  Willelmum  Weveroke,  Capellanum  Parochialem  Sancti  Stephani, urn.  quern  inid«  mmm  reperirnus  et  ineptum,  ab  illo  loco  amoveri,  et  alinm 

JJe  _  idoneum  per  vos,  Conventum,  eligi  statim  ;  ita  quod  mox  post  Festum 

ef  pre1-8  ̂anc^  Michaelis  loco  sui  subrogetur. — Item,  vulumus  quod  vos,  Prior, positis.  Capellanos  ponendos  in  Ecclesiis  et  Capellis  vestris  de  Conventus  consilio 

Quod  assumatis,  et  facta  vestra  communicetis  Confratribus  vt-stris  ;  ipsos  pro- 

lanT1"  secluenkes,  sicut  decet,  in  visceribus  caritatis.  De  die,  vero,  recepcionis 
ponan-  Presencium,  et  qiu'd  feceritis  in  premissis,  ac  de  nomine  Capellani  electi, tur  per  nos  infra  xij  dies  a  die  recepciouis  Presencium  certificetis  per  Literas 

consi-  sigillo  vestro  cornmuni  consignatas. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Clyste, 
Co£venxxJ°  die  Maii>  An!1°  Domini  M°.  CCCmo  xlij°,  et  Consecracionis  nostre 
tus.  quintodecimo. 

Plympton    Priory ;  Mandatum  directum   Priori   Ptymptonie   ad 
amovendum  Fr  at  rein  J.  Wy  ab  Officio  Celerarii, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Priori  et  Conventui  Plymptonie,  nostrorum 
Patronatup  et  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  b^nediccionem, — Nuper,  cum 
circa  nostram  Diocesim  proficiscemur  Pontificate  Miuisterium  exequentes, 
ad  dictum  Monasteiium  curavimus  personaliter  declinare,  ut  videremus 
qualiter  versaremini  circa  Regularis  observanciam  Discipline,  et  alias  in  quo 
statu  ipsum  Monasterium  existeret.  Unde  et  aliqua  reformacione  digna 
reperimus  in  eodem,  que  vobis,  Priori,  in  scriptis  edi  fecimus  ;  mandantes 
qnod  ea  faceretis  infra  Pentecosten  congrue  r?formari.  Infra  quern  termi- 
num  vestras,  Prior,  recejatnus  Literas,  continentes  quod  vos  illico  juxta 
Mandatum  nostrum  aliqua  ex  dictis  compertis  debite  correxistis  ;  unde  in 
hoc  vestram  devocionem  in  Domino  plurimum  c«>mmendarnus.  Snppli- 
castis,  tamen,  ex  causis  aliquibus  in  Literis  vestris  expressis,  quod  quan 
tum  ad  amocionetn  Con<  anonicorum  vestrorum  in  Officiis  positorum  dig- 
uaremur  usque  ad  Festum  Sancti  Michaelis  dictum  terminum  prorogare  ; 

adicientes  quod  duorum  i-eceptorum  Officium  in  vestro  Monasterio  esset 

fcjl-  prout  hactenus  fuit,  docente  experiencia,  inutile  et  dampnosum.  Habita, 
igitur,  super  dictis  Literis  vestiis  et  contentis  in  eis  deliberacione  pleniori 
quo  ad  petita  in  eisdetn  duximus  annuendum  in  omnibus,  excepto  uno  ; 
videlicet,  quod  Fratrem  Johannem  de  Mewy,  jam  Cellerarium  dicti  Monas 
terii,  ex  causis  multis,  in  Capitulo  dicti  Monasterii  secrecius  inter  vos  pro- 
positis  coram  nobis  et  repertis  minus  veris  et  notoriis,  quas  pro  Keligiouis 
honore  ad  presens  sub  silencio  preterimus,  statim  a  suo  Officio  precipimus 

amoveri,  et  !>liurn  idoneurn  per  vos,  Pjiorem,  de  consensu  seniorum  Con 
ventus  vestri,  sen  saltern  sanioris  partis  ejusdem,  eligendum,  loco  suo  sub- 
rogari.  Quantum,  vero,  ad  alia,  responsionem  vestram,  vos  Prior,  utpote 
racionabilem  acceptamus.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid 
feceritis  in  premissis,  nos  certificetis,  infra  docem  dies  a  die  recepcionis 
Presencium,  per  Literas  vestras  patentes,  sigillo  vestro  consignatas  et 

harum  seriem  continentes. — Datum  in  Mauerio  nostro  de  Clyste,  xxj°  die 
Maii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlij,  et  Consecracionis  nostre  quintodecimo. 

^'•Archdeaconry  of  Cornwall;  Litera  pro  Domino  Archidiacono  in 
foi.         Cornubia, — 
242<1  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  universis  et  singulis  Ecclesiarum 

Rectoribus  et  Perpetuis  Vicariis  Archidiaconatus  Cornubiensis,  subditis 
ncstris,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Cum  dilectus  in  Christo 
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A.D.  fiiiUSj  Dominus  Adam  de  Carletone,  Archidiaconus  Cornubie1,  impotencia 
et  debilitate  corporis  adeo  sit  detentus  quod  circa  Visitacionis  Officium  in 

[Vol.  Ecclesiis  sui  Archidiaconatus  impeudendum  nequit,  ut  deceret,  personaliter 
se  conferre  ;  propter  quod  procuracionem,  occasione  Visitacionis  hujusmodi 
debitarn,  exigere  non  poterit  ;  cum,  tamen,  residenciam  personalem  faciat  in 
Ecclesia  nostra  Exoniensi,  ad  honorem  ejusdem  Ecclesie,  non  sine  maguis 
sumptibus  et  expensis,  vos  singulariter  singulos  requirimus,  rogamus,  et 
hortamur  iu  Domino  quatinus  eidem  Archidiacono,  ex  vestra  curialitate  et 
gratitudine,  taliter  succurratis  quod  onus  residencie  sue  hujusmodi,  juxta 
status  sui  exigcnciam,  possit  eo  rnelius  subportare,  et  proiude  tarn  uos 
quam  ipse  grates  vobis  imposterum  reddere  teneamur. — Data  apud  Cliste, 
xxviij  die  Maii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlijdo,  et  Consecracionis  nostre 

[f<>l-  Iste  sunt  cause  que  movent  me,  Adam  de  Carletone,  Archidiaconum  Cornubie, 
'  ad  permutandum  dictum  Archidiaconatum  meum  cum  Domino  Johanue  de 

Sancto  Paulo,  Rectore  Ecclesie  de  B[r]yngtone,  Lincolniensis  Diocesis,  pro 
Ecclesia  sua  predicta  ;  primo,  quia  ego  teueor  ex  officio,  quolibet  anno, 
circuire  Archidiaconatum  meum,  ac  Ecclesias  et  alia  Loca  ejusdem  visitare, 
corrigere  auimas,  videre  defeotus  Librorum,  Vestimentorum,  et  aliorum,  et 

Le  Neve  (i,  398)  tells  us  that  "  Adam 
de  Carleton  held  this  Dignity,  7th  Jan., 

1307-8,"  referring  to  "Rot.  Pat.  1 
Edw.  II,  p.  1,  m.  2"  ;  that  "  Walter 
occurs  as  Archdeacon,  1st  April, 

1311;"  that  "Nicholas  de  Scotton 
was  appointed  by  the  King,  8th  March, 
1328-9  (sic),  Rot.  Pat.  2  Edw.  Ill, 

p.  1.  m.  20,"  and  that  "  John  [de] St.  Paul  is  said  to  have  filled  this 

Office  in  1346."  Bat  the  Patent  Roll 
shews  that  the  7th  of  January  was 

the  date  of  Carletone's  appointment, — 
"  De  Arch  id  iaconatu  dato, — Rex  omni 
bus  ad  quos,  etc.,  salutem.— Sciatis 
quod  dedimus  et  coucessimus  dilecto 
Capellano  nostro,  Ade  de  Carletone, 
Archidiaconatum  Coruubiensem  in